
 

 

 
   

 
Spørgsmål om evaluering af mentorordning for 
nyansatte på de københavnske folkeskoler 

 

Kære Gorm mfl.  

Du har den 21. januar 2025 spurgt forvaltningen til evaluering af 
mentorordning for nyansatte på de københavnske folkeskoler: 

 
I dette skoleår udløber den bevilling, som BUF i budget 2023 fik til at 

finansiere en mentorordning for nyansatte på de københavnske 

folkeskoler. Den ordning vil vi meget gerne have en evaluering af 

snarest og derfor vil vi godt anmode om at evaluering af 

mentorordning kommer på dagsorden for BUU-mødet 5/2, så udvalget 

får et indtryk af erfaringer med ordningen. 

 

I kvitteringen har forvaltningen lovet at vende tilbage med  

1. en afdækning af status vedr. mulighed for evaluering af 

mentorordning for nyansatte på de københavnske folkeskoler 

samt  

2. en redegørelse for, hvornår en evaluering kan gennemføres og  

3. hvad den eventuelt måtte forudsætte. 

 

Besvarelse 

Ad1 – […] en afdækning af status vedr. mulighed for evaluering af 

mentorordning for nyansatte på de københavnske folkeskoler  
 
Der blev med bevillingen til mentorordningen for nyansatte ikke afsat 
midler til evaluering, men forvaltningen gennemfører årligt en 
opfølgning på mentorordningen. Udvalget blev orienteret om 
opfølgningen på mentorordningen på 9 skoler på BUU-mødet d. 12. 
juni 2024. Link til opfølgningen s. 10 her. 
 
 
Ad2 - en redegørelse for, hvornår en evaluering kan gennemføres  

 
Der bliver årligt afrapporteret til BUU på alle fastholdelses- og 
rekrutteringsindsatser, herunder mentorordningen. Afrapporteringen 
for alle indsatser i 2024 vil finde sted på BUU-mødet i juni 2025. 
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Ad3 – […] hvad den eventuelt måtte forudsætte. 

 
Hvis der skal foretages en mere dybdegående evaluering af ordningen 
udover den årlige afrapportering, kan der bestilles et budgetnotat, hvor 
forvaltningen kan komme med forslag til et evalueringsdesign og med 
bud på, hvad det kræver af finansiering.  
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